
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

  ------------------------------- 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 
 
 

 
 

L’anno duemilaventidue il giorno 9 (nove)  del mese di Marzo, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione 
 
VISTO Il decreto n. 9 emesso dal Commissario Straordinario Dott.ssa Lucia Iannuzzi in 
data 02/08/2021, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area 
Amministrativa e la successiva Deliberazione della Commissione Straordinaria nr. 2 del 
27/09/2021 di conferma della nomina al predetto incarico; 
 

PREMESSO 
-che con Deliberazione della Commissione Straordinaria (con i poteri della Giunta 
Comunale) nr. 21/2022 è stato disposto: 
 
“”” 
……… 

Di avviare la procedura per il riconoscimento di uno o più spazi presso strutture 

private da destinare permanentemente alla celebrazione di matrimoni civili, alle 

seguenti condizioni: 

-il richiedente deve consentire la disponibilità giuridica, a priori, in comodato 

gratuito, di un locale idoneo alla celebrazione del matrimonio davanti 

all’Ufficiale di Stato Civile di questo Comune;  

-il locale dovrà essere decoroso ed adeguato alla finalità pubblica/istituzionale e 

per lo stesso dovranno sussistere i requisiti richiesti dalla normativa di legge e da 

ultimo dettagliati dall’Adunanza della Sez. I del Consiglio di Stato, con parere 

 
N° 16 

 
Del 09.03.2022 

OGGETTO: Avviso per manifestazione d’interesse per la istituzione di “uffici 
distaccati di stato civile” secondo l’indirizzo della richiamata Delibera e dal 
regolamento comunale “per la celebrazione dei matrimoni civili e la 
costituzione delle unioni civili” approvato con Deliberazione della 
Commissione Straordinaria (con i poteri del Consiglio Comunale) nr. 19 del 
09.03.2022 



196 del 22 gennaio 2014; 

-il locale dovrà essere concesso in comodato gratuito al Comune di NOCERA 

TERINESE per anni tre, rinnovabili previo accordo tra le parti; 

-il comodante dovrà impegnarsi a promuovere turisticamente il Comune di 

NOCERA TERINESE mediante alcune azioni, quali la distribuzione di locandine 

inerenti eventi istituzionali sul Territorio. 

Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa, di concerto con il 

responsabile dell’Area Tecnica, ogni successiva attività istruttoria, con specifico 

riferimento:  

-alla verifica ed all’immediata istruttoria di richieste già giacenti in tal senso agli 

atti comunali; 

-all’emanazione di un avviso per manifestazione d’interesse da pubblicare sul 

Sito Internet comunale, al fine di rendere possibile agli operatori di presentare la 

propria candidatura; 

-alla verifica della presenza dei requisiti in capo ai singoli richiedenti, al fine della 

definitiva approvazione in Giunta e conseguente invio alla Prefettura; 

-alla stipula, in esito alla positiva verifica istruttoria di concerto con il 

Responsabile dell’Area Tecnica, del contratto di comodato d’uso gratuito in 

favore del Comune del locale adibito alla celebrazione di matrimoni davanti 

all’Ufficiale di Stato Civile di questo Comune, propedeutico alla delibera di 

Giunta di specifica individuazione della struttura. 

…… 
“”” 

RITENUTO  
-di dover emanare l’avviso per manifestazione d’interesse al fine di rendere possibile 
agli operatori di presentare la candidatura per la istituzione di “uffici distaccati di 
stato civile” secondo l’indirizzo della richiamata Delibera e dal regolamento comunale 
“per la celebrazione dei matrimoni civili e la costituzione delle unioni civili” approvato 
con Deliberazione della Commissione Straordinaria (con i poteri del Consiglio 
Comunale) nr. 19 del 09.03.2022. 
 
VISTO 
Visto il DLgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il regolamento comunale “per la celebrazione dei matrimoni civili e la 
costituzione delle unioni civili” 
 

DETERMINA 
Per tutto quanto espresso 



DI APPROVARE l’avviso per manifestazione d’interesse al fine di rendere possibile agli 
operatori di presentare la candidatura per la istituzione di “uffici distaccati di stato 
civile”, allegato alla presente determinazione; 
DI PUBBLICARE l’avviso sul sito internet comunale; 
DI RISERVARE ogni altro provvedimento all’esito della conclusione della manifestazione 
di interesse. 
Di inoltrare la presente determinazione: 
Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 
                                  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
   

Giuliana Cembalo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                               

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi degli artt. 49, 
comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del 
D.Lgs.267/2000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 
 
□ HA RIFLESSI DIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente ed esprime parere  FAVOREVOLE di regolarità contabile 
 
X NON HA RIFLESSI DIRETTI o INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
 
X  NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria 
 
Nocera Terinese, 09.03.2022 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
Angelo Antonio Maria Grande  

 
 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ai sensi degli artt. 49, 
comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del 
D.Lgs.267/2000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 
Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i 
presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto 
delle norme sulla privacy, che consentono all’organo deliberante di approvare il 
presente provvedimento. 
Nocera Terinese, 09.03.2022 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
             Giuliana Cembalo  

 



 

 


	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	L’anno duemilaventidue il giorno 9 (nove)  del mese di Marzo,


